w

09,00-09,30

09,30-10,30

10,30-11,30

11,30-12,30

12,30-13,00

13,00-14,00

(@)

INEO-EORMATIV.OISUL SGSL

SECONDB@. L MOD/E’I}!_O E‘lﬁ\vBO’i‘?‘ATO

o

BAAYARREGISTARS (&

EANALISPDELLE RECENTI'SENTENZE

DEIIANGA"

-

@ASSAZIONE PE

NLE S WIRTEN/ A

DELLA RESPQ‘IN@BLLITA N MATERIA DI
SNSICUREZZANSUL TAV.ORE.

HOTEL
CAPANNELLE

Presso:

ROMA

Sala Titus
Via Siderno,37ROMA

-

Dott.ssa Vivietta Bellagamba , Ing. Anthony Vitali
Presentazione corso ed obiettivi di sviluppo delle
certificazioni per dare valore aggiunto agli Associati

Ing. Mario Bergamini
Vantaggi nell' applicazione nelle Organizzazioni del SGSL
secondo X-Safe

Ing. Mario Bergamini
Vantaggi della Certificazione delle competenze dei
professionisti, secondo lo schema X-PERT, in conformita
alla ISO/IEC 17024:2004
Ing. Stefano Del Sorbo
Il SGSL secondo X-Safe: requisiti e caratteristiche
applicative, interfaccia con il DVR,INAIL Mod. OT 24,

Dott.ssa Vivietta Bellagamba, Ing. Anthony Vitali
Obiettivi di sviluppo delle certificazioni

LUNCH
CON
COUPON da 10 €

J Martedi 27 Novembre 2012

Ore 09.00 - 18.00

con rilascio di 5 crediti formativi

1

validi per ’aggiornamento

14,00-14,15

14,15-15,00

15,00-15,30

15,30-16,00

16,00-16,40

16,40-17,00

17,00-17,30

17,30-18,00

degli RSPP

Dott.ssa Vivietta Bellagamba
Iniziative F.I.R.A.S.- S.P.P. per il 2013

Ing. Anthony Vitali
Iniziative EBAFoS per il 2013

Avv. Luigi De Valeri
Appalto e subappalto, responsabilita del RSPP e dei
soggetti interessati,fattispecie giudiziarie.

Avv. Massimiliano Domenico Parla
La responsabilita dell’ obbligato alla sicurezza ed il
contributo causale del lavoratore al verificarsi degli
eventi infortunistici.

Dott. Tonino di Bona
Consigliere della Corte di Cassazione e Commissario
Ministeriale.

Sicurezza sui luoghi e negli ambienti di lavoro. Profili di
responsabile Penale dell'imprenditore e del delegato alla
sicurezza
Question Time

Dibattito aperto

Chiusura dei lavori

“oordinamento evento a cura di ufficio eventi F.I.R.A.S.- S.P.P. = resp. Ciro Raia



