



# **INFO-FORMATIVO SUL SGSL SECONDO IL MODELLO ELABORATO DA AJA REGISTARS**



**E ANALISI DELLE RECENTI SENTENZE  
DELLA CASSAZIONE PENALE SUL TEMA  
DELLA RESPONSABILITÀ IN MATERIA DI  
SICUREZZA SUL LAVORO**

**REGISTRARS  
AJA  
EUROPE**



Martedì 27 Novembre 2012

Ore 09.00 – 18.00

Presso:



Sala Titus  
Via Siderno, 37 ROMA

con rilascio di 5 crediti formativi  
validi per l'aggiornamento  
degli RSPP

# Programma

09,00-09,30	<b>Dott.ssa Vivietta Bellagamba , Ing. Anthony Vitali</b> Presentazione corso ed obiettivi di sviluppo delle certificazioni per dare valore aggiunto agli Associati  <b>Ing. Mario Bergamini</b>	14,00-14,15  14,15-15,00	<b>Dott.ssa Vivietta Bellagamba</b> Iniziative F.I.R.A.S.- S.P.P. per il 2013  <b>Ing. Anthony Vitali</b> Iniziative EBAFoS per il 2013
09,30-10,30	<b>Vantaggi nell' applicazione nelle Organizzazioni del SGSL secondo X-Safe</b>  <b>Ing. Mario Bergamini</b>	15,00-15,30	<b>Avv. Luigi De Valeri</b> Appalto e subappalto, responsabilità del RSPP e dei soggetti interessati,fattispecie giudiziarie.
10,30-11,30	<b>Vantaggi della Certificazione delle competenze dei professionisti, secondo lo schema X-PERT, in conformità alla ISO/IEC 17024:2004</b>  <b>Ing. Stefano Del Sorbo</b>	15,30-16,00	<b>Avv. Massimiliano Domenico Parla</b> La responsabilità dell' obbligato alla sicurezza ed il contributo causale del lavoratore al verificarsi degli eventi infortunistici.
11,30-12,30	<b>Il SGSL secondo X-Safe: requisiti e caratteristiche applicative, interfaccia con il DVR,INAIL Mod. OT 24,</b>  <b>Dott.ssa Vivietta Bellagamba, Ing. Anthony Vitali</b>	16,00-16,40	<b>Avv. Tonino di Bona</b> Consigliere della Corte di Cassazione e Commissario Ministeriale.
12,30-13,00	<b>Obiettivi di sviluppo delle certificazioni</b>		Sicurezza sui luoghi e negli ambienti di lavoro. Profili di responsabile Penale dell'imprenditore e del delegato alla sicurezza
13,00-14,00	<b>LUNCH CON COUPON da 10 €</b>	16,40-17,00  17,00-17,30  17,30-18,00	<b>Question Time</b>  <b>Dibattito aperto</b>  <b>Chiusura dei lavori</b>